Pressemitteilung

Marienberg - 27.10.2021

Nr. 03/2021



Baufortschritte an der Baldauf-Fabrik erleben

Viel Bewegung herrscht an der ehemaligen Baldauf-Fabrik, wo die Stadtwerke Marienberg ein neues Wohngebäude errichten. Noch lebhafter wird es am Freitag, dem 29. Oktober: Denn von 09:00 bis 15:00 Uhr lädt das Unternehmen zum Tag der offenen Baustelle ein. Alle interessierten Bürger haben dann die Chance, sich selbst ein Bild vom Baufortschritt zu machen.

Direkt vor Ort zeigen Mitarbeiter der Stadtwerke, wie weit das "neue Innere" der ehemaligen Produktionsstätte schon gewachsen ist. Das Besondere an diesem Projekt: Die denkmalgeschützte Fassade bleibt erhalten und der Neubau wird daran angebunden. In Gruppen bis zu sechs Personen werden die Besucher über die Baustelle geführt.

Zur Veranstaltung werden aus Gründen des Infektions- und Unfallschutzes die Kontaktdaten erfasst, eine Voranmeldung ist aber nicht nötig. Die Stadtwerke bitten ebenfalls um Verständnis, dass an diesem Tag die Straße am Roten Turm und die Marienstraße abschnittsweise voll gesperrt werden müssen. Die Vollsperrung in der unmittelbaren Umgebung der Baustelle besteht am Freitag von 07:00 bis 16:00 Uhr.

Das Gebäude an der Marienstraße stammt ursprünglich aus dem Jahr 1895. Bis in die 1970er Jahre diente es mal als Metallknopffabrik, mal als Großhandel für Textilwaren. Auf diesem Areal bauen die Stadtwerke nun mit staatlicher Förderung 20 neue Wohnungen und eine Tiefgarage. Ende nächsten Jahres soll alles fertig sein.

Weitere Informationen stellt das Unternehmen auf seiner Homepage unter "News" bereit.

Herausgeber:

Stadtwerke Marienberg GmbH Zschopauer Straße 37 09496 Marienberg

Telefon: 03735 6793-0 **Fax:** 03735 22526

E-Mail: info@stadtwerke-marienberg.de

Für Presseanfragen steht Ihnen Lisa-Maria Schöne, verantwortlich für Marketing / Öffentlichkeitsarbeit, zur Verfügung.

3 03735 6793-72

Stadtwerke Marienberg GmbH



Pressemitteilung

Bei Fragen zum Tag der offenen Baustelle oder allgemein zur Baumaßnahme an der Baldauf-Fabrik wenden Sie sich bitte an Herrn Brückner / Prokurist der Stadtwerke Marienberg GmbH.

3 03735 6793-22